

KẾ HOẠCH
Tổ chức kỳ thi thử tốt nghiệp THPT đợt 1 năm 2022

Căn cứ Công văn số 735/SGDDĐT-GDTrH-QLCL, ngày 13/5/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo Đắk Nông về việc tổ chức Kỳ thi thử tốt nghiệp THPT năm 2022;

Trung tâm GDTX - Ngoại ngữ, Tin học tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức Kỳ thi thử tốt nghiệp THPT đợt 1 năm 2022, cụ thể như sau:

1. Mục đích

Nhằm tạo điều kiện để học viên khối 12 có cơ hội tự kiểm tra kiến thức, kỹ năng, chuẩn bị tốt tâm lý, phương pháp làm bài thi trước Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2022; giúp Trung tâm khảo sát được kết quả học viên, từ đó có kế hoạch ôn tập trong thời gian sắp tới, đồng thời tập dượt cho việc tổ chức kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2022.

2. Yêu cầu

- Kỳ thi được tổ chức nghiêm túc, công bằng, khách quan, phản ánh đúng kết quả học tập của học viên;

- Đề thi bám sát cấu trúc, hình thức thi và mức độ của đề thi tham khảo Kỳ thi Tốt nghiệp THPT năm 2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

3. Đối tượng dự thi

Học viên đang học khối 12 tại Trung tâm GDTX - Ngoại ngữ, Tin học tỉnh Đắk Nông.

4. Địa điểm tổ chức thi

Trung tâm GDTX - Ngoại ngữ, Tin học tỉnh Đắk Nông, Cơ sở 2, số 147, đường Nguyễn Thái Học, phường Nghĩa Trung, thành phố Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông.

5. Lịch thi

Ngày	Buổi	Bài thi/Môn thi thành phần của bài tổ hợp	Thời gian làm bài	Giờ phát đề thi cho thí sinh	Giờ bắt đầu làm bài	
30/5/2022	Sáng	Ngữ Văn	120 phút	07 giờ 30	07 giờ 35	
	Chiều	Toán	90 phút	14 giờ 20	14 giờ 30	
31/5/2022	Sáng	Bài thi KHTN	Vật lý	50 phút	07 giờ 30	07 giờ 35
			Hóa học	50 phút	08 giờ 30	08 giờ 35
			Sinh học	50 phút	09 giờ 30	09 giờ 35
	Sáng	Bài thi KHXX	Lịch sử	50 phút	07 giờ 30	07 giờ 35
			Địa lý	50 phút	08 giờ 30	08 giờ 35

6. Sắp xếp số báo danh và phòng thi



Trung tâm thực hiện việc sắp xếp phòng thi, đánh số báo danh theo đúng quy chế và hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

7. Tổ chức ra đề thi, in sao đề thi và chấm thi

- Đề thi: Thi đề chung của Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Thời gian in sao đề thi: 08 giờ 00, ngày 28/5/2022 (Đ/c Huyền, Đ/c Thu).
- Thời gian coi thi: ngày 30-31/5/2022;
- Thời gian chấm thi: 01/6/2022.

8. Sử dụng kết quả thi

Căn cứ vào kết quả thi, thủ trưởng các đơn vị chỉ đạo các tổ chuyên môn trao đổi, rút kinh nghiệm về việc dạy – học của Trung tâm. Điều chỉnh kế hoạch ôn tập, bồi dưỡng sát với từng đối tượng học viên nhằm nâng cao chất lượng trong kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2022.

9. Báo cáo kết quả

- Sau khi chấm xong, tổng hợp gửi kết quả cho phụ huynh và học viên.
- Báo cáo kết quả về Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 07/6/2022.

10. Kinh phí thực hiện

Trung tâm chi trả kinh phí văn phòng phẩm, kinh phí in sao đề thi, coi thi, chấm thi theo quy định.

11. Tổ chức thực hiện

*** Ban Lãnh đạo trung tâm**

- Triển khai Kế hoạch tổ chức Kỳ thi thử tốt nghiệp THPT đợt 1 năm 2022 của Trung tâm đến toàn thể giáo viên và học viên.
- Tổ chức kiểm tra theo kế hoạch đã đề ra.

*** Tổ trưởng chuyên môn**

Nghiên cứu kế hoạch và tổ chức phân công giáo viên thực hiện kế hoạch của Trung tâm đúng thời gian quy định.

*** Giáo viên chủ nhiệm**

- Triển khai các kế hoạch của trung tâm đến học viên những nội dung có liên quan.

- Thường xuyên nhắc nhở, động viên việc chuẩn bị của học viên.

*** Giáo viên bộ môn**

- Coi thi, chấm thi theo sự phân công;
- Hoàn thành các yêu cầu đúng thời gian quy định.

*** Công tác chuẩn bị**

- Đ/c Thu: Thành lập ban in sao đề thi, phân công cán bộ giáo viên coi thi theo đúng quy định, giám sát quá trình diễn ra kì kiểm tra.

- Phòng Hành chính tổng hợp chuẩn bị giấy kiểm tra và các văn phòng phẩm có liên quan đến kì kiểm tra.

- Đ/c Huế: Làm danh sách phòng thi, làm phách bài thi, tổng hợp kết quả kiểm tra báo cáo theo quy định.

- Đ/c Hằng: Lập sơ đồ phòng, bố trí phòng kiểm tra theo quy định.

- Đ/c Tạt vụ: Vệ sinh phòng học trước và sau mỗi môn kiểm tra.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Kỳ thi thử tốt nghiệp THPT đợt 1 năm 2022 của Trung tâm GDTX - Ngoại ngữ, Tin học tỉnh Đắk Nông, yêu cầu các phòng, tổ và các cá nhân có liên quan nghiên cứu và nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận :

- Ban giám đốc (để chỉ đạo);
- Phòng dạy văn hóa (để thực hiện);
- Phòng Hành chính (để thực hiện);
- Lưu VT.

GIÁM ĐỐC



[Handwritten signature in blue ink]

LÊ ĐỨC ÁNH

